2015 年 7 月 14 日

各 位

ジャパンケーブルキャスト株式会社

代表取締役社長 大熊 茂隆

日本通信株式会社との業務提携内容変更に関するお知らせ

当社と、日本通信株式会社（以下、「JCI」、本社：東京都港区、代表取締役社長 福田尚久）は、両社が 2014

年 8 月 27 日付で締結した「基本合意書」をもとにした業務提携内容につきまして、この度一部変更することとい

たしましたのでお知らせいたします。

当社と JCI は、ケーブルテレビ局向け MVNO サービスやスマート TV サービス等（以下「本サービス」といいま

す。）、モバイルインターネットを活用したスマートサービス市場の拡大に向け、両社で精力的に取り組んでまい

りました。この度、本サービスに関する今後の両社の協力体制について、JCI と協議した結果、パートナーシップ

は継続するもののお互いの独占的な連携関係は解消することといたしました。

当社といたしましては、多様なサービスコラボレーションが進展する昨今において、ケーブルテレビ局の地域

密着力を活かした生活支援型のユニバーサルサービス展開を支援すべく、JCI を含む複数の MVNO事業者様と

連携し、ケーブルテレビ局向け MVNO サービスを引き続き積極的に展開していく方針でありますので、引き続き

ご理解とご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。

以 上

（本件に関するお問い合わせ先）

ジャパンケーブルキャスト㈱ VNO 事業企画部

電話 03-6910-2905

PRESS RELEASE